[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область-Кузбасс

Администрация Яйского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«   16   »

	 июня

	№
	810

пгт. Яя
	О проверке готовности образовательных учреждений Яйского муниципального округа к новому 2022-2023 учебному году

и работе в зимних условиях

С целью проверки готовности образовательных организаций Яйского муниципального округа к новому учебному году, создания оптимальных и безопасных условий для осуществления образовательной деятельности, выявления готовности работы в зимних условиях:

1. Создать и утвердить комиссию по организации проведения оценки готовности образовательных организаций Яйского муниципального округа к началу учебного года (далее – комиссия) согласно приложению № 1.
2. Поручить комиссии провести проверку готовности образовательных организаций Яйского муниципального округа к новому учебному году и работе в зимних условиях в срок с 01.08.2022. по 05.08.2022. согласно графику согласно приложению № 2.

3. Председателю комиссии проинформировать коллегию администрации Яйского муниципального округа о готовности образовательных организаций Яйского муниципального округа к новому учебному году и работе в зимних условиях до 08.08.2022.

4. Контроль, за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального округа по социальным вопросам Марченко Евгения Анатольевича.

5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании Администрации Яйского муниципального округа и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Яйского

	муниципального округа

	Е.В. Мяленко

	готовил:

	Е.В. Фефелов

	согласовано:

	Е.А. Марченко

	С.В. Юдина

	А.В. Пустовитова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Яйского муниципального округа

«О проверке готовности образовательных учреждений Яйского муниципального
 округа к новому 2022-2023 учебному году

и работе в зимних условиях»

от  «__16__» __июня_____ № __810___
Состав комиссии по организации проведению оценки готовности образовательных организаций Яйского муниципального округа

к началу учебного года
	Марченко Е.А.
	Заместитель главы Яйского муниципального округа по социальным вопросам, председатель

	Юдина С.В.
	Начальник Управления образования администрации Яйского муниципального округа, зам. председателя

	Члены комиссии:

	Долженкова Т.Н.
	Председатель районной организации Профсоюза работников  образования (по согласованию)

	Фефелов Е.В.
	Директор МАУ ЦТО ОУ ЯМО

	Подгорнов А.М.
	Государственный инспектор направления технического надзора ОГИБДД ОМВД России по Яйскому муниципальному округу, капитан внутренней службы (по согласованию)

	Суменков Е.А.
	Директор МУП «Яйская теплоснабжающая организация» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Яйского муниципального округа

«О проверке готовности образовательных
учреждений Яйского муниципального
 округа к новому 2022-2023 учебному году

и работе в зимних условиях»

от  «_16_» __июня______ № _810___
График проверки
готовности образовательных учреждений Яйского муниципального округа к новому учебному году и работе в зимних условиях

	01.08.2022.
	МБОУ «Вознесенская ООШ»

	МБОУ «Кайлинская СОШ им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева»

	МБДОУ «Кайлинский детский сад «Ёлочка»

	МБОУ «Анжерская СОШ»

	МБДОУ «Детский сад «Журавушка» п. Безлесный»

	МБОУ «Судженская оош №36»

	02.08.2022.
	МБОУ «Яйская ООШ №3», с. Судженка, ул. Советская, 57
МБДОУ «Судженский детский сад «Гнёздышко»
МБОУ «Туратская ООШ»

	МБДОУ «Туратский детский сад «Малыш»

МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д.Федорова»

	03.08.2022.
	МБОУ «Улановская оош»

	МБДОУ «Улановский детский сад»

	МБОУ «Ишимская ООШ»

	МБОУ «Ишимская ООШ» с.Бекет, ул. Центральная ,1

	МАДОУ «Яйский детский сад «Кораблик» с.Яя-Борик, ул.Школьная, 7

	МБОУ «Новониколаевская школа»

	МБДОУ «Новониколаевский д/с «Гнездышко»

	04.08.2022.
	МБОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Яйский детский дом «Колокольчик»

	МБОУ «Яйская оош № 1»

	МБОУ «Яйская оош № 3»

	МБДОУ «Яйский детский сад «Чайка»

	МБОУ ДО «ЦДТ»

	05.08.2022.
	МБОУ «Яйская общеобразовательная школа - интернат психолого-педагогической поддержки»

	МБОУ «Яйская СОШ №2»

	МБДОУ «Яйский детский сад «Ромашка»

	МБДОУ «Яйский детский сад «Солнышко»

	МБДОУ «Яйский детский сад «Кораблик»

	МБУДО «Яйская ДЮСШ»